集成化接触器说明书
1
产品简介
集成化接触器是专为起重控制设计的，它可取代接触器用于定子换相、转子
切电阻。它克服了在工作频繁或工作环境恶劣（粉尘、潮湿、振动）场合接触器
触点或线圈故障率高的现象。该系列无触点开关采用晶闸管及数字控制技术，实
现对绕线电机定子换相及转子切电阻的控制。在换相无触点开关中，有晶闸管击
穿检测和保护功能，避免了当晶闸管击穿时造成的相间短路现象发生，该项技术
已获得国家专利（专利号：ZL 2012 2 0663565.4）。
起重机采用无触点控制技术，使电控系统的故障率大大降低，对降低电控系
统的维护成本及保障安全生产都具有重要的意义。
集成化接触器
a 型号命名
SSC - □ - □
分类代号：集成化接触器
电流规格
R:非均切电阻接触器
B:均切电阻接触器
D:换相接触器
b 技术参数
集成化换相接触器工作电压： 380VAC±15％ 50Hz
集成化切电阻接触器工作电压：450VAC±15％ 15～50Hz
2
工作电流： SSC-250D:250A(集成化换相接触器)
SSC-110D:110A(集成化换相接触器)
SSC-250B:250A（集成化均切电阻接触器）
SSC-110R:110A（集成化非均切电阻接触器）
通态压降：≤1.5VRMS
断态漏电流：≤3mARMS
介电强度：≥2500V
换相延时时间：≥200ms
控制方式：AC220V 控制
使用环境温度：-20℃～+60℃
相对湿度：＜95％无冷凝或滴水
散热风机自动起动，起动温度 45℃～50℃(散热器温度)
c 电路图
V
M
Z2
WU
QF
A B C
R S T
U V W
Z3Z1
L N L1 L2
风机电源
 AC220V
N
N L1 L2
(AC220V)
SSC-□D
SSC -  D 原理图
［主回路］：R、S、T：电源端；U、V、W：负载端
［控制回路］：L、N：电源 AC220V
N、L1：正转控制信号（AC220V 控制）
N、L2：反转控制信号（AC220V 控制）
3
R
Z1 Z2 Z3
Q3
Q2
Q1
Q3
T
Q1 Q2 L N
风机电源
 AC220V
S1 S2
控制信号
 AC220V
SSC -  B 原理图
［主回路］：Q1、Q2、Q3：电阻器接线端
T：测试专用（悬空）
［控制回路］：L、N：风机电源 AC220V
S1、S2：控制信号 AC220V
R
Z1 Z2 Z3
Q1
Q2
Z3
Z3Z1 Z2 N L N L1 L2 L3
Q0